
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
IX сесія VI скликання

РІШЕННЯ
від 12 липня 2012 року N 826/8163

Про надання державному підприємству "Інженерний центр
"Сушка" Інституту технічної теплофізики Національної академії

наук України" земельної ділянки для експлуатації та
обслуговування невиробничих будівель і споруд з подальшою їх

реконструкцією на вул. Академіка Булаховського, 2 у
Святошинському районі м. Києва

Відповідно до статей 92, 123 Земельного кодексу України, розглянувши проект землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки та враховуючи лист Інституту технічної теплофізики Національної академії 
наук України від 03.07.2012 N 222-01/01-10, Київська міська рада вирішила:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки державному підприємству 
"Інженерний центр "Сушка" Інституту технічної теплофізики Національної академії наук України" для 
експлуатації та обслуговування будівель і споруд з подальшою їх реконструкцією на вул. Академіка 
Булаховського, 2 у Святошинському районі м. Києва.

2. Надати Державному підприємству "Інженерний центр "Сушка" Інституту технічної теплофізики 
Національної академії наук України", за умови виконання пункту 3 цього рішення, в постійне користування 
земельну ділянку площею 1,37 га для експлуатації та обслуговування невиробничих будівель і споруд з 
подальшою їх реконструкцією на вул. Академіка Булаховського, 2 у Святошинському районі м. Києва за 
рахунок частини земель, оформлених відповідно до рішення Київської міської ради від 23.12.2004 N 
967/2377 "Про оформлення Інституту технічної теплофізики НАН України права користування земельною 
ділянкою для експлуатації та обслуговування будівель і споруд на вул. Академіка Булаховського, 2 у 
Святошинському районі м. Києва", право користування якими посвідчено державним актом на право 
постійного користування земельною ділянкою від 23.08.2005 N 05-9-00016.

3. Державному підприємству "Інженерний центр "Сушка" Інституту технічної теплофізики Національної 
академії наук України":

3.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
3.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу 

Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню 
меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право 
користування земельною ділянкою.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну
міського середовища від 05.02.2007 N 19-788, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста
Києва" відкритого акціонерного товариства "Київпроект" від 06.07.2006 N 1609, Київської міської 
санепідстанції від 10.05.2011 N 2548, Державного управління охорони навколишнього природного 
середовища в м. Києві від 12.08.2011 N 05-08/6511, Головного управління охорони культурної спадщини 
від 06.06.2011 N 2719, Головного управління земельних ресурсів від 04.07.2012 N 05-8740.

3.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних 
мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
3.6. Питання пайової участі вирішити до початку реконструкції відповідно до рішення Київської міської 

ради від 29.12.2011 N 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік".



4. Інституту технічної теплофізики Національної академії наук України звернутися до Головного 
управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із 
клопотанням щодо внесення змін до державного акта на право постійного користування земельною 
ділянкою від 23.08.2005 N 05-9-00016.

5. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою 
припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних 
відносин, містобудування та архітектури.

 
Заступник міського голови -

секретар Київради Г. Герега

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	РІШЕННЯ
	Про надання державному підприємству "Інженерний центр "Сушка" Інституту технічної теплофізики Національної академії наук України" земельної ділянки для експлуатації та обслуговування невиробничих будівель і споруд з подальшою їх реконструкцією на вул. Академіка Булаховського, 2 у Святошинському районі м. Києва

